
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.   489   del registro 

� �

OGGETTO: Appalto a procedura ristretta per gli interventi di sanificazione impianti aeraulici di 
sale operatorie, della unità di degenza per immunodepressi e della Unita’ di Manipolazione dei 
Chemioterapici Antiblastici dell’IRCCS Ospedale Oncologico di bari. Aggiudicazione. 

 

L’anno 2010, il giorno   VENTINOVE  del mese di  NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica,Informatica,Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi 
di lavoro 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 
Premesso che: 

��L’IRCCS Istituto Tumori è impegnato nelle operazioni finalizzate all’avvio delle attività sanitarie presso la nuova 
sede; 

��Le linee guida emanate dall’ISPESL consigliano che, per gli ambienti confinati, quali le sale operatorie, si proceda a 
verifiche preliminari delle caratteristiche dell’impianto, sia in fase di accettazione che di utilizzo, che permettano il 
controllo della efficienza dei dispositivi di filtrazione dell’aria, da verificarsi seguendo i requisiti e le procedure 
indicate dalle norme tecniche; 

�� In considerazione dei ristretti tempi determinati dal cronogramma dei trasferimenti e delle attivazione dei reparti 
dell’Istituto, il Direttore dell’Area AGPT, con nota Prot. n. 11791 del 3.11.2010, ha invitato le Ditte Accadueo, 
Puliprofessional, Servizi Speciali e Nuova Pronto Service a partecipare alla procedura ristretta di cui all’oggetto; 

��Le predette Ditte hanno riscontrato la richiesta nei tempi previsti dalla lettera di invito; 

�� al fine di valutare le offerte presentate è stata costituita apposita Commissione, che si è riunita in data 12.11.2010 e, 
dopo aver valutato le proposte presentate, ha stilato il relativo verbale, che, allegato al presente atto, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

�� ad esito delle valutazioni della Commissione, è risultata vincitrice della procedura ristretta la Ditta Servizi Speciali 
s.r.l.-Unipersonale; 

 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Scientifico;  



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

�� di approvare il verbale allegato, ed in conseguenza aggiudicare alla Ditta Servizi Speciali s.r.l. la fornitura per gli 
interventi di sanificazione degli impianti aeraulici di sale operatorie, della unità di degenza per immunodepressi e 
della unità di manipolazione dei chemioterapici antiblastici della nuova sede di questo Ente, così come meglio 
precisato nel disciplinare tecnico, per un importo complessivo di � 39.600,00 IVA inclusa;   

�� di precisare che il suddetto importo di � 39.600,00 IVA inclusa graverà sul finanziamento straordinario per il 
trasferimento L.R. n. 40 del 31.12.2007; 

�� di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Romano Tobia Carone 
 Il Direttore Area Tecnica 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web e all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  30.11.2010  al   in corso 
 
Bari,   30.11.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


